

Id:0B620C63D221814E



PORTARIA Nº 153/2023

Institui a nomeação do Cargo de FISCAL AMBIENTAL e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de FISCAL AMBIENTAL, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, deste município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. CARLOS NETO DA FE DE JESUS, maior, capaz, portador da Cédula de Identidade n° 1215962 -SSP/PI e CPF n° 707.650.493-68, para exercer o cargo FISCAL AMBIENTAL, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 01 de fevereiro a 31 de dezembro de 2023 e entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 15 de Maio de 2023.

> Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva Prefeito Municipal

ld:0471B109FE6F8163



TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO GESTOR DA ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL RIACHO ALTO BONITO DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES (PI)

Na presente data, tomam posse no cargo de Membros do Conselho Gestor da Área Proteção Ambiental Nascente dos Milagres, do Município de Santo Antonio dos Milagres, nomeados através do Decreto Nº 035, de 15 de Maio de 2023, tendo sido prestado compromisso de exatidão no cumprimento dos deveres, bem como estrita observância às normas vigentes.

Cumpridas as formalidades legais, lavrou-se o presente termo para assinatura pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres e das autoridades empossadas

> Pereira Nunes SIDENTE: CARLITO PEREIRA NUNES Monuto Perina da Silva VICE-PRESIDENTE: NONATO PEREIRA DA SILVA

SUPLENTE: ELIENE FERREIRA SOARES

EREIRA DA SILVA SUPLENTE: GASPAR GOMES DE ARAUJO SUPLENTE: JANAYNA GOMES DE ARAUJO

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres (PI), em 15 de Maio de 2023.

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA

ld:10EF2245484982D7



Prefeitura Municipal de Pavussu

CNPJ n° 01.612.679/0001-32

PODER EXECUTIVO



PORTARIA nº. 37/2023.

ação de servidor contratado e dá

O Prefeito Municipal de Pavussú, Estado do Piauí, JULIMAR BARBOSA DA SILVA, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 19 - DESIGNAR o Sr. HELIO VALERIO CLEMENTINO, portador do RG nº 3.267.750-SSP/PI e CPF nº. 055.178.883-64, para exercer as funções AGENTE ADMINISTRATIVO também junto à SECRETÁRIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, sem adição aos valores já contratados.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Pavussú, 02 de maio de 2023.

Registre-se, Publique-se no Mural da Prefeitura e no Diário Oficial dos Municípios.

sal rest

Simone Barbosa dos Santos Miranda